
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 4332   del 26/11/2018

Dirigente: DOTT. MARIO MURA

Settore: Coesione sociale e pari opportunità

Oggetto:
PROGRAMMA  SPORT  TERAPIA  2017  PER  PERSONE  CON  DISABILITA’  DA
REALIZZARSI  NEL 2018/2019  –  L.R.  11  APRILE  2015  N°  5  -  D.G.R.  56/19  DEL
20.12.2017:  INDIZIONE  E  APPROVAZIONE  DELL’AVVISO  E  RELATIVA
MODULISTICA.

R E L A Z I O N E

PREMESSO  che  la  Ras  con  propria  Deliberazione  n.56/19  del  20.12.2017,   ha  destinato,  in

continuità  con l’annualità  precedente,  una quota del Fondo regionale per il  sistema integrato ai

servizi  alla  persona,  di  cui  all’art.  5,  c.  38,  L.R.  n°5  del  13/04/2017,  per  la  realizzazione  del

programma di “Sport terapia” finalizzato alla realizzazione di progetti di promozione e diffusione

dello  sport  in  favore  dei  soggetti  diversamente  abili,  da  svilupparsi  in  collaborazione  con  le

Associazioni/Enti  sportive  iscritte  al  relativo  albo  che  operino  esclusivamente  nel  campo  delle

disabilità;

DATO ATTO  che sono stati individuati,  quali soggetti attuatori del programma gli Enti gestori

degli ambiti Plus e che la Giunta Regionale, con la Deliberazione sopraccitata, ha stanziato per la

realizzazione del programma, in favore dell'Ambito Plus di Sassari, euro 74.478,00;

CONSIDERATO che nella succitata D.G.R. sono state esplicitate le modalità di partecipazione da

parte delle Associazioni sportive prevedendo che:

• le Associazioni/Enti  sportive devono operare esclusivamente nel campo della disabilità e

che le stesse siano iscritte all’albo regionale delle società sportive di cui alla legge regionale

17.5.1999, n. 17, art. 9.  Sono ammesse anche le Associazioni sportive che operino in forma

associata  al  programma  di  cui  è  capofila  l'Associazione  sportiva  che  opera  in  maniera

esclusiva nel campo della disabilità;

• possano accedere al finanziamento di un solo progetto per un importo massimo finanziabile

        Pagina 1 di 3



a progetto pari a euro 20.000,00; 

DATO ATTO che la RAS per favorire, da un lato, la massima partecipazione delle Associazioni

sportive ha eliminato il requisito dell'esperienza in progetti di Sport terapia quantificato in tre anni e

dall'altro al fine di garantire una maggiore partecipazione da parte dei destinatari ha eliminato il

requisito del comma 3 di cui alla L. 104/92 art.3.

RITENUTO  opportuno,  in  considerazione  dello  slittamento  in  avanti  delle  attività  riferite  al

finanziamento  2016,  ammettere  a  partecipare  all'avviso  per  il  finanziamento  2017   anche  le

Associazioni che hanno  in corso di attuazione progetti a valere sul finanziamento dell'annualità

precedente,  purché  le  stesse,  una  volta  ammesse  al  finanziamento,  al  momento  dell'avvio  dei

progetti per l'annualità 2017 abbiano interamente rendicontato l'annualità 2016;

RICHIAMATA la determinazione Ras n.260 Prot.7618 del  31/07/2018 con la  quale sono stati

definiti una serie di criteri base per la predisposizione dei progetti e delle modalità di assegnazione

del finanziamento di cui alla DGR n. 56/19 del 20/12/2017;

ATTESO che si rende necessario procedere con indire l’avviso pubblico rivolto alle Associazioni

sportive  per  la  realizzazione  del  programma  “Sport  terapia  annualità  2017”  e  della  relativa

modulistica; 

RITENUTO di  dover  approvare  i  seguenti  allegati,  facenti  parte  integrante  e  sostanziale  del

presente atto:  

• Avviso pubblico; 

• Domanda di finanziamento (Allegato A)

• Scheda Progetto (Allegato B); 

• Prospetto risorse finanziarie (Allegato C); 

• Dichiarazione Associazione/Ente (Allegato D)

PRECISATO che le modalità organizzative del presente Bando, inclusa la modulistica, sono state
preventivamente condivise con gli altri ambiti Plus della provincia di Sassari; 

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anti corruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto,  con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione”;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 che ha disciplinato i Piani Esecutivi di Gestione;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000, hanno attribuito ai Dirigenti la competenza in merito

        Pagina 2 di 3



all’assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

VISTA la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  N.  17  del  28/02/2018  di  approvazione  del
BILANCIO di PREVISIONE 2018-2020 e dei suoi allegati;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  56  del  08/03/2018  di  approvazione  del  PEG
FINANZIARIO 2018-2020;

DETERMINA 

DI PROVVEDERE all’approvazione  e  indizione  dell’avviso  pubblico  per  la  realizzazione  del

programma “Sport terapia” annualità 2017 a favore di persone con disabilità e dei seguenti atti:

• Domanda di finanziamento (Allegato A)

• Scheda Progetto (Allegato B); 

• Prospetto risorse finanziarie (Allegato C); 

• Dichiarazione Associazione/Ente (Allegato D); 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale dell'Amministrazione

fino al 11 gennaio 2019, data entro la quale dovranno pervenire le domande di candidatura;

DI TRASMETTERE l'avviso alla redazione internet dell'Amministrazione per gli adempimenti di

competenza.

        Pagina 3 di 3


